
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24PC013/F20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un sistema de microscopía óptica de uso forense para el estudio
comparativo de vestigios en el área de fibras del laboratorio de Química y Toxicología de la Comisaría
General de Policía Científica

Negociado sin publicidad exclusivo Ley 9/2017Descripción 
Valor estimado del contrato 119.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.996,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.832 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Será de 3 meses a partir del 1 de septiembre de 2024 o desde la fecha establecida en el documento de
formalización si ésta fuese posterior, y en todo caso, antes del 10 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de El Director General de la Policía (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según Orden
INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la adquisición de un sistema de microscopía óptica de comparación
leica FS400 Led para uso forense con destino al laboratorio de química y toxicología de ls CGPC.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSYSTEMS S.L.U
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torre Realia, Plaza de Europa 41-43, 4ª Planta,
(08908) L’Hospitalet de Llobregat, Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934949530
Correo Electrónico contratos.publicos@leica-microsystems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.958 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.3 (SARA) de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f31c56e-853d-4bb6-8d04-6258178c6f9b
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian González Segador
(28043) Madrid España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas

Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28043) MADRID España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad exclusivo Ley 9/2017
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción A tenor de lo establecido en la nueva Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el
expediente de contratación se tramitará mediante procedimiento Negociado sin Publicidad de conformidad con lo
establecido en el artículo 168. a.2 y c, de la referente norma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kH2H8Oy3PfykU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013892891 |  2024-000834339 | Wed, 31 Jul 2024 10:49:20:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20184363984674222895617801895460343369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kH2H8Oy3PfykU02jNGj1Fw%3D%3D

